



Warszawa, dnia 16 listopada 2017 roku

Nr sprawy: ELZ.260.1.28.2017

**Do uczestników postępowania przetargowego**

**Dotyczy:** świadczenia usług pralniczych dla Filii Krajowej Szkoły Skarbowości w Otwocku, Białobrzegach, Krakowie, Jastrzębiej Górze, Muszynie i Przemyślu.

Krajowa Szkoła Skarbowości informuje, że otrzymała zapytania dotyczące Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i udziela na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2017 r. poz. 1579) następujących odpowiedzi:

**Pytanie nr 1:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w §4 ust. 1 pkt. 1) wzoru umowy wyrażenie: "Wykonawca zapłaci karę umowną: w przypadku opóźnienia w wykonaniu usługi w wysokości 0,3% wartości umowy brutto określonej w § 3 ust. 1, za każdy dzień opóźnienia" zostało zastąpione wyrażeniem: "Wykonawca zapłaci karę umowną: w przypadku opóźnienia w wykonaniu usługi w wysokości 0,5% wartości brutto usługi wykonanej nieterminowo, za każdy dzień opóźnienia"? Kara umowna jest rażąco wysoka. Uzasadnione jest, aby kara umowna naliczana była proporcjonalnie do wartości usługi wykonanej nieterminowo, nie zaś od wartości całego przedmiotu umowy. W przeciwnym razie kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości usługi za dany miesiąc, a nawet mogłaby przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający pozostawia zapisy § 4 ust. 1 pkt 1) wzoru umowy bez zmian.

**Pytanie nr 2**

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w §4 ust. 2 wzoru umowy wyrażenie: "W przypadku ujawnienia niespełnienia wymogu zatrudnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę minimum 1 osoby na umowę o pracę spośród osób wykonujących czynności w zakresie realizacji przedmiotu zamówienia, Wykonawca będzie zobowiązany do zapłacenia Zamawiającemu kary umownej, w wysokości 3 000,00 złotych (słownie: trzy tysiące złotych) za każdą osobę niezatrudnioną na umowę o pracę lub za każdy przypadek nieutrzymania ciągłości zatrudnienia na umowę o pracę" zostało zastąpione wyrażeniem: "W przypadku ujawnienia niespełnienia wymogu zatrudnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę minimum 1 osoby na umowę o pracę spośród osób wykonujących czynności w zakresie realizacji przedmiotu zamówienia, Wykonawca będzie zobowiązany do zapłacenia Zamawiającemu kary umownej, w wysokości 500,00 złotych (słownie: pięćset złotych) za każdą osobę niezatrudnioną na umowę o pracę lub za każdy przypadek nieutrzymania ciągłości zatrudnienia na umowę o pracę"? Kara umowna jest rażąco wysoka w stosunku do popełnionego uchybienia, a nawet może przewyższać wartość usługi za dany miesiąc.

**Odpowiedź:**

Zamawiający pozostawia zapisy § 4 ust. 2 wzoru umowy bez zmian.

### **Pytanie nr 3**

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w §4 ust. 4 wzoru umowy wyrażenie: "W przypadku naruszenia postanowień §1 ust. 2 pkt f), §1 ust. 5 i §1 ust. 9 Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 0,3% wartości umowy brutto, o której mowa w § 3 ust. 1" zostało zastąpione wyrażeniem: "W przypadku naruszenia postanowień §1 ust. 2 pkt f), §1 ust. 5 i §1 ust. 9 Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 0,5% wartości brutto usługi za dany miesiąc"? Kara umowna jest rażąco wysoka. Uzasadnione jest, aby kara umowna naliczana była proporcjonalnie do wartości usługi za dany miesiąc, nie zaś od wartości całego przedmiotu umowy. W przeciwnym razie kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości usługi za dany miesiąc, a nawet mogłaby przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający pozostawia zapisy § 4 ust. 4 wzoru umowy bez zmian.

### **Pytanie nr 4**

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w §4 ust. 5 wzoru umowy wyrażenie: "Za opóźnienie w przedstawieniu dokumentów ubezpieczeniowych określonych w § 7 niniejszej umowy w wysokości 500,00 złotych (słownie: pięćset złotych) brutto za każdy dzień opóźnienia" zostało zastąpione wyrażeniem: "Za opóźnienie w przedstawieniu dokumentów ubezpieczeniowych określonych w § 7 niniejszej umowy w wysokości 100,00 złotych (słownie: sto złotych) brutto za każdy dzień opóźnienia"?

### **Odpowiedź:**

Zamawiający pozostawia zapisy § 4 ust. 5 wzoru umowy bez zmian.

### **Pytanie nr 5**

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w §4 ust. 6 wzoru umowy wyrażenie: "W przypadku nie odnowienia i nie przedłożenia przez Wykonawcę polisy odpowiedzialności cywilnej w wysokości 500,00 złotych (słownie: pięćset złotych) brutto" zostało zastąpione wyrażeniem: "W przypadku nie odnowienia i nie przedłożenia przez Wykonawcę polisy odpowiedzialności cywilnej w wysokości 100,00 złotych (słownie: sto złotych) brutto"?

### **Odpowiedź:**

Zamawiający pozostawia zapisy § 4 ust. 6 wzoru umowy bez zmian.

### **Pytanie nr 6**

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w §4 ust. 7 wzoru umowy wyrażenie: "Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% wartości brutto przedmiotu umowy, o której mowa w § 3 ust. 1, w przypadku gdy Zamawiający rozwiąże umowę z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy" zostało zastąpione wyrażeniem: "Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy, w przypadku gdy Zamawiający rozwiąże umowę z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy"? Uzasadnione jest, aby kara umowna naliczana była proporcjonalnie do wartości pozostałej do zrealizowania części umowy, nie zaś od wartości całego przedmiotu umowy. W przeciwnym razie kara umowna mogłaby przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający pozostawia zapisy § 4 ust. 7 wzoru umowy bez zmian.



### **Pytanie nr 7**

W §4 ust. 7 wzoru umowy Zamawiający wskazuje, że Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% wartości brutto przedmiotu umowy, o której mowa w § 3 ust. 1, w przypadku, gdy Zamawiający rozwiąże umowę z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, nie ma natomiast w umowie zapisu dotyczącego sytuacji w przypadku odstąpienia od umowy lub jej wypowiedzenia z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego. Przedmiotowy zapis jest ewidentnie niekorzystny dla Wykonawcy i wykazuje ogromną dysproporcję pomiędzy Stronami umowy. Prosimy o ujednolicenie kar umownych dla obu Stron.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający pozostawia zapisy § 4 ust. 7 wzoru umowy bez zmian.

### **Pytanie nr 8**

Zgodnie z §6 ust. 2 wzoru umowy - Reklamacje będą zgłaszane, niezwłocznie po ich stwierdzeniu, wyznaczonemu pracownikowi Wykonawcy w formie protokołu z reklamacji. Prosimy o doprecyzowanie zapisu o wskazanie maksymalnego terminu, w jakim Zamawiający może zgłosić reklamację.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający pozostawia zapisy § 6 ust. 2 wzoru umowy bez zmian.

### **Pytanie nr 9**

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w §6 ust. 3 wzoru umowy wyrażenie: "Wykonawca zobowiązuje się zrealizować reklamację w terminie 3 dni od dnia jej zgłoszenia pisemnie lub drogą elektroniczną" zostało zastąpione wyrażeniem: "Wykonawca zobowiązuje się zrealizować reklamację w terminie 7 dni od dnia jej zgłoszenia pisemnie lub drogą elektroniczną".

### **Odpowiedź:**


Zamawiający pozostawia zapisy § 6 ust. 3 wzoru umowy bez zmian.

### **Pytanie nr 10**

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w §7 ust. 2 wzoru umowy wyrażenie: "Wykonawca ma obowiązek po każdorazowym odnowieniu polisy przedłożyć Zamawiającemu jej kserokopię, potwierdzoną za zgodność z oryginałem, w terminie do 3 dni kalendarzowych od daty wystawienia polisy" zostało zastąpione wyrażeniem: "Wykonawca ma obowiązek po każdorazowym odnowieniu polisy przedłożyć Zamawiającemu jej kserokopię, potwierdzoną za zgodność z oryginałem, w terminie do 7 dni kalendarzowych od daty wystawienia polisy".

### **Odpowiedź:**

Zamawiający pozostawia zapisy § 7 ust. 2 wzoru umowy bez zmian.

DYREKTOR  
Krajowej Szkoły Skarbowości  
  
Arkadiusz Batóg